
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

   22 февраля 2023 года                                                                              №  62     
п.г.т. Нарышкино 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

10 − 11 классов общеобразовательных организаций Урицкого района 

 в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году  

 

 В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области 

от 22 февраля 2023 года № 229 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся 10 − 11 классов общеобразовательных организаций Орловской 

области в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях 

осуществления мониторинга системы образования, объективности проведения 

оценочных процедур, совершенствования преподавания учебных предметов и 

повышения качества образования в общеобразовательных организациях Урицкого 

района п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 10 − 11 

классов в форме всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Урицкого района: МБОУ НСОШ №1 им.Н.И.Зубилина, МБОУ 

СОШ №2 п.Нарышкино, МБОУ Подзаваловской СОШ (далее − ВПР-2023) с 1 

марта по 25 марта 2023 года.  

1.1. Мониторинг провести в соответствии с ПОРЯДКОМ проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся 10 − 11 классов 

общеобразовательных организаций Орловской области в форме ВПР в 2023 году 

(Приложение 1 приказа Департамента образования Орловской области от 22 

февраля 2023 года № 229 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся 10 − 11 классов общеобразовательных организаций Орловской 

области в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году) 

2. Направить при проведении ВПР-2023 в общеобразовательные 

организации района общественных и независимых наблюдателей согласно 

приложению. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Составить график проведения ВПР-2023 в 10 – 11 классах 

общеобразовательной организации в соответствии с установленными сроками и 

учетом каникулярного времени; 



3.2. Определить аудитории для проведения ВПР-2023 в 10 – 11 классах; 

3.3. Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2023 обучающихся 10 – 

11 классов по учебным предметам; 

3.4. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2023; 

3.5. Создать условия для проведения ВПР-2023 в 10 – 11 классах, 

направленные на получение объективных результатов проверочных работ 

в соответствии с Порядком; 

3.6. Ознакомить обучающихся 10 − 11 классов и их родителей (законных 

представителей): 

с порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 10 

− 11 классов общеобразовательных организаций Орловской области в форме ВПР 

в 2023 году; 

с графиком проведения ВПР-2023 в общеобразовательной организации; 

с результатами ВПР-2023. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

            

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 



Приложение  

к приказу отдела образования 

 администрации Урицкого района 

от 22 февраля 2023г. № 62 

 

СОСТАВ  

общественных и независимых наблюдателей при проведении ВПР в 10-11 классах 

с 1 марта по 25 марта 2023 года. (согласно расписанию ОО) 

№ 

п/п 

ФИО  независимого 

наблюдателя 

Статус ОО, в которую 

направляется 

наблюдатель 
1. Харитонова Анна Сергеевна;  Родительская 

общественность 

МБОУ «НСОШ    № 1 

имени Н.И.Зубилина» 

2. Сурнова Елена Александровна;  

 

Родительская 

общественность 

МБОУ СОШ № 2 п. 

Нарышкино 
8. Мартынова Мария Леонидовна Независимый 

наблюдатель 

МБОУ – 

Подзаваловская СОШ 

 

 


